Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2009204 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009122900204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 80/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 36/2009, assinada em 28/12/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
10033/2009. Empresa Tapajós e Santos Ltda, item 2 - Mesa plástica.
Especificações:empilhável;quadrada; tendo como medida dos lados
entre 700 e 740 mm e altura aproximada de 720 mm;fabricada em
resina de síntese, aditivada contra raios ultra violeta;pés fixos;cor
branca.Marca: Plagon Modelo: Ilha Bela Qtd. registrada: 150 un.
valor unit. R$ 56,00. O inteiro teor da ata encontra-se disponível no
site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 81/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 36/2009, assinada em 28/12/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
10033/2009. Empresa Socibra Pará Com. e Rep. item 1 - Cadeira
plástica. Especificações:monobloco; empilhável; com braços; fabri-
cada em resina de síntese, aditivada contra raios ultra violeta; cor
branca;para uso de adulto. Marca: Dunnaplast Modelo: Beira Rio Qtd.
registrada: 600 un. valor unit. R$ 21,46. O inteiro teor da ata en-
contra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2009

O TRE-Pa torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 26/09, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de material de consumo - Expediente II, que foi revogado
no que concerne ao item 34 - lote 21 (papel formato A4, reciclado),
com fulcro no art. 29 do Dec. Nº 5450/05.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2009

O TRE-Pa torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 36/09, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de material permanente (mesas e cadeiras plásticas), que
teve como vencedoras a empresas Socibra Pará Com. e Rep. Ltda,
item 01 (21,46) e Tapajós e Santos Ltda, item 02 (R$56,00).

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 166/2008. Nº Processo: 40399/2008. Contra-
tante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ
Contratado: 60563939000196. Contratado : SISTEMA ENGENHA-
RIA E ARQUITETURA -LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato,
sem acréscimo de valor, por três meses, de 26/12/09 a 25/03/10.
Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência: 26/12/2009 a 25/03/2010.
Data de Assinatura: 11/12/2009.

(SICON - 28/12/2009) 070019-00001-2009NE000021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 114/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de vigilância ar-
mada para o Fórum Eleitoral de Foz do Iguaçu/PR. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 29/12/2009 de 12h00 às 17h59 . EN-
DEREÇO: Rua João Parolin, 224 Prado Velho - CURITIBA - PR .
Entrega das Propostas: a partir de 29/12/2009 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/01/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital e
seus respectivos anexos encontram-se disponível no site www.tre-
p r. j u s . b r

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2009) 070019-00001-2009NE000021

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedora: Halzen
Engenharia Ltda. pelo valor global de R$ 23.832,70.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Presidente da CPL

(SIDEC - 28/12/2009) 070019-00001-2009NE000021

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2009NE000901, emitida em
22/12/2009. PA n.º 382/09. CONTRATADA: COMPANHIA CACI-
QUE DE CAFÉ SOLÚVEL. VALOR: R$ 8.780,00. OBJETO: Ma-
terial de consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços n° 70/09 vinculada ao Pregão n° 70/09 do TST.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 000235. Elemento:
3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 1264/2009, de 23/12/2009- Adesão à
ARP 98/2009 - Pregão Eletrônico 98/2009 - da DATAPREV. CON-
TRATADA: Microlog Informática e Tecnologia Ltda. OBJETO:
Aquisição de 02(dois) servidores de rede e 01(um) Rack. VALOR: R$
77.564,03 (setenta e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e
três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Tra-
balho n.º 02.126.0570.2003.0001; Elemento de Despesa n.º
4.4.90.52.

NOTA DE EMPENHO N.º 1265/2009, de 23/12/2009- Adesão à
ARP - Pregão Eletrônico 23/2009 - do Tribunal Regional Eleitoral do
Rio Grande do Norte. CONTRATADA: CPD Consultoria, Planeja-
mento e Desenvolvimento de Sistemas. OBJETO: Aquisição de
01(uma) Fitoteca Automatizada. VALOR: R$ 51.399,00 (cinqüenta e
um mil trezentos e noventa e nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Programa de Trabalho n.º 02.126.0570.2003.0001; Elemento
de Despesa n.º 4.4.90.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materrial de consumo -
Material de divulgação- Mate rial para sinalização visual e outros.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 29/12/2009 de 08h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Praça André de Albuquerque, 534 -Cen tro
Cidade alta - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de
29/12/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/01/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDREA KARLA MENEZES PROTASIO
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2009) 070008-00001-2009NE000453

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO 57/2009

Firmado entre o TRE/RS e a empresa Sulfor Vigilância e Segurança
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de adequação e monitoramento
remoto de alarme de segurança para o prédio do cartório da 55ª ZE -
Taquara/RS. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:

22-12-2009 a 21-12-2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemen-
to: 3390.39. Ação orçamentária: 02.122.0570.2272.0001. EMPENHO:
2009NE001246. VALORES: cláusula 7.1: R$ 291,00; cláusula 7.2:
sem custo mensal; cláusula 7.3: R$ 120,00 mensais; cláusula 7.4: R$
12,50 por hora diurna. SIGNATÁRIOS: Des. Sylvio Baptista Neto e
Sr. Paulo Ricardo dos Santos. Processo n. 34516/2009. DATA DA
ASSINATURA: 22-12-2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2009

Firmado entre o TRE/RS e a empresa Az Seg Soluções em Segurança
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de adequação e monitoramento
remoto de alarme de segurança para o prédio do cartório da 57ª ZE -
Uruguaiana/RS. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. VIGÊN-

CIA: 22-12-2009 a 21-12-2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento: 3390.39. Ação orçamentária: 02.122.0570.2272.0001. EM-
PENHO: 2009NE001250. VALORES: cláusula 7.1: sem custo; cláu-
sula 7.2: sem custo mensal; cláusula 7.3: R$ 100,00 mensais; cláusula
7.4: R$ 14,00 por hora diurna. SIGNATÁRIOS: Des. Sylvio Baptista
Neto e Sr. Ari Miguel Zarth. Processo n. 34446/2009. DATA DA
ASSINATURA: 22-12-2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2009

Firmado entre o TRE/RS e a empresa GSR - Gestão de Segurança e
Risco Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de adequação e mo-
nitoramento remoto de alarme de segurança para o prédio dos Car-
tórios das 59ª e 72ª ZZEE de Viamão/RS. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 22-12-2009 a 21-12-2011. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária:
02.122.0570.2272.0001. EMPENHO: 2009NE001320. VALORES:
Cláusula 7.1: R$ 300,00; cláusula 7.2: R$ 12,00 mensais; cláusula
7.3: R$ 113,00 mensais; cláusula 7.4: R$ 25,90 por hora diurna.
SIGNATÁRIOS: Des. Sylvio Baptista Neto e o Sr. Alexandre Garlipp
Cunha Pedrosa. Processo n. 35238/2009. DATA DA ASSINATURA:
22-12-2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2009

Firmado entre o TRE/RS e a empresa GSR - Gestão de Segurança e
Risco Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de adequação e mo-
nitoramento remoto de alarme de segurança para o prédio dos Car-
tórios das 51ª e 73ª ZZEE de São Leopoldo/RS. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 22-12-2009 a 21-12-2011. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária:
02.122.0570.2272.0001. EMPENHO: 2009NE001321. VALORES:
Cláusula 7.1: R$ 260,00; cláusula 7.2: R$ 12,00 mensais; cláusula
7.3: R$ 113,00 mensais; cláusula 7.4: R$ 25,90 por hora diurna.
SIGNATÁRIOS: Des. Sylvio Baptista Neto e o Sr. Alexandre Garlipp
Cunha Pedrosa. Processo n. 35755/2009. DATA DA ASSINATURA:
22-12-2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 05 Contrato 13/2006, referente à locação de imóvel
destinado ao funcionamento do cartório e depósito da 55ª ZE - Ta-
quara/RS, firmado entre o TRE/RS e o Sr. Mareu Wichmann e Sra.
Vânia Margélia Wichmann Bueno. OBJETO: Prorrogar a vigência do
contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Sylvio
Baptista Neto e Sra. Beatriz Petry Viacava. Processo: 1478/2006.
DATA DA ASSINATURA: 23-12-2009.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 1/2009. Nº Processo: 30860/2008. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Con-
tratado: 05746339000155. Contratado : JULIANA LAHOZ ARQUI-
TETURA E -ADMNISTRACAO DE OBRAS. Objeto: Prorrogação,
sem acréscimo de valor, por mais 06 meses, de 05/01/2010 a
04/07/2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 05/01/2010 a
04/07/2010. Data de Assinatura: 16/12/2009.

(SICON - 28/12/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2009

Número do Contrato: 143/2008. Nº Processo: 46903/2008. Contra-
tante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ
Contratado: 08716600000162. Contratado : HENFORCE CONSTRU-
TORA DE OBRAS LTDAObjeto: Acréscimo de serviços na obra do
Fórum Eleitoral de Campina Grande do Sul/Pr. Fundamento Legal: lei
8666/93 Vigência: 21/12/2009 a 06/02/2010. Valor Total:
R$12.409,15. Data de Assinatura: 21/12/2009.

(SICON - 28/12/2009) 070019-00001-2009NE000021

jussara_faria
Retângulo